vero exercentur corpora a minime consuetis laboribus lassantur. Quaedam etiam a consuetis exercitationibus in lassitudines incidunt, si his supra modum utantur. Et ea quidem sunt lassitudinum genera. Earum vero facultas sic se habet. Qui non exercentur, cum humidam carnem habeant, ubi laboraverint, concalescens corpore multam colliquationem dimittunt. Quod igitur cum sudore emissum aut cum corpore repurgatum fuerit, non amplius vexat corporis partem praeter consuetudinem vacuam. Quod vero post secretionem intus remanet, huic molestiam exhibet, et ei parti quae humiditatem suscepit, cum corpori minime sit commodum, sed insensum. Neque sane in corporum carnes aequabiliter coit, sed in carnosas partes, ita ut his quidem donec exeat molestiam exhibeat. Nempe cum ambitum non habeat et quiescat, tum ipsum tum ea quae irrumpunt incalescunt. Cum igitur copiosum fuerit quod secretum est, id quidem quod sanum est superat, ita ut totum corpus concalescat et vehementem febrem inferat. Sanguine

Ed. Chart. VI. [476.] Foef. I. 364. 365. Ed. Lind. I. (238.)
 ταχείην ἐποίησε τὴν περίοδον τὰ ἐν τῷ σώματι. καὶ τό τε
 ἄλλο σῶμα καθαίρεται ὑπὸ τοῦ πνεύματος καὶ τὸ συνεστη-
 κὸς θερμαινόμενον λεπτύνεται τε καὶ συνεξωθέεται ἐκ τῆς
 σαρκὸς ἔξω ἐπὶ τὸ δέσμα, ὅπερ ἰδρῶς κυλέεται θερμὸς.
 || τούτου δ' ἀποκριθέντος τό τε αἷμα καθίσταται ἐς τὴν
 κατὰ φύσιν σύστασιν, καὶ ὁ πυρετὸς ἀνίησι καὶ ὁ κόπος
 πιάεται μάλιστα τριταῖος. χρὴ δὲ τὸν τοιοῦτον κόπον ὧδε
 θεραπεύειν. πυρίησι καὶ λουτροῖσι θερμοῖσι διαλύοντα τὸ
 ξυνεστηκὸς, καὶ περιπότοισι βιαίοισιν ὡς ἀποκαθαίρονται,
 τῆσιν ὀλιγοσιτήσιν καὶ ἰσχυρασίησι, συνιστάνει τῆς σαρκὸς
 τὴν κένωσιν καὶ τρίβεσθαι τῷ ἐλαίῳ ἤσυχῇ πουλὴν χρόνον,
 ὅπως μὴ βιαίως ἀνωθερμαίνηται. καὶ τοῖσι χρίσμασι καὶ τοῖ-
 σιν ἰδρωτικοῖσι καὶ μαλακτικοῖσι χρίεσθαι καὶ μαλακύνειν
 ξυμφέροι, τοῖσι δὲ γυμναζομένοισιν ὑπὸ τῶν ἀνεθίστων πό-
 των διὰ τὰδε γίνεται. ὀκότεν μὴ πεπονήκη τὸ σῶμα, ὑγρὴν
 ἀνάγκη τὴν σάρκα εἶναι πρὸς τοῦτον τὸν τόπον πρὸς ὃν
 μὴ εἶθισται πονεῖν, ὥσπερ καὶ τῶν γυμνασίων πρὸς ἕκαστα.
 τὴν μὲν οὖν σάρκα ξυντήκεσθαι ἀνάγκη καὶ ἀπεκρίεσθαι

enim calafecto et attracto, ea quae id corpore infunt celerem
 ambitum faciunt, et tum reliquum corpus a spiritu purgatur
 tum quod coaluit calefactum attenuatur, simulque ex carne
 in cutem foras propellitur, idque sudor calidus vocatur.
 Quo sane excreto tum sanguis ad naturalem constitutionem
 redit tum febris remittit, et lassitudo sedatur tertio prae-
 fertim die. Hanc autem lassitudinem hunc in modum cu-
 rare oportet, fomentis et balneis calidis id quod coaluit
 dissolvendo, et violentis deambulationibus expurgando cibo-
 rumque paucitate et extenuatione carnis vacuationem co-
 gendo ac oleo leniter, ne vehementer recalescat, confricando.
 Unguentis etiam tum sudorem elicientibus tum emollienti-
 bus inungere ac emollire confert. His vero qui exercentur,
 a minime consuetis laboribus idcirco lassitudo contingit,
 quod cum corpus laboribus se non exercuerit, ea parte qua
 laborare non consuevit carnem humidam esse necesse est,
 velut ad singulas exercitationes. Carnem igitur collique-
 fieri et secerni ac in sese cogi velut in priore necesse est.